
｢トライボロジー会議 2014 秋 盛岡｣企画 

「ランチョンセミナー開講」に関するお願い 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます． 

日頃より，当学会の運営につきましてご協力ご尽力を頂き誠にありがとうございます． 

さて，｢トライボロジー会議 2014 秋 盛岡｣は 2014 年 11 月 5～7 日の 3 日間，アイーナ 岩手県

民情報交流センターにおいてトライボロジー関連の技術者約 500 名の参加を予定して開催されま

す．この期間中，貴社の技術・製品ご紹介の場として「企業技術，製品展示コーナー」を併設致し

ますことはご承知のことと存じます．これに加え本会議ではプレゼンテーションによる PR の機会

としてランチョンセミナーを企画しております． 

本企画では，一度に多くのトライボロジストに対して貴社の展示内容や技術をアピールするこ

とができます．是非，技術・製品展示と併せての申込みをよろしくお願い致します．貴社のご協

力に感謝申し上げ，申込みをお待ち申し上げます．       敬具 

 

------------ 記 -------------- 

 

開講期間 ：2014 年 11 月 5 日（水）～7 日（金）の昼食時 

開講場所 ：アイーナ 岩手県民情報交流センター 

〒020-0045 岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目 7 番 1 号 

会議室（8 階）を予定 

 

開講形式 ：  

・ 受講者定員は 80 名/日を予定しております． 

・ 1 日 2 社（前後半でプレゼンター交代）で計 6 社の講演（1 社 1 講演時間 20 分）を予定して

おります． 

・ 液晶プロジェクターを用いた講演になります（各社ご講演に用いる発表スライドの保存され

た VGA 端子搭載の PC をご準備下さい）． 

・ 聴講者ならびに講師には昼食が無料で提供されます． 

 

申込要領 ：  

・ 原則として 1 社 1 講演（申込み費用：2 万円）の申込みとさせていただきます． 

・ 当学会のオンライン登録 HP にて企業展示の出展申込の際，「問い合わせ/ご要望」欄に

「ランチョンセミナーでのプレゼン希望」とお書き下さい．応募申込みシートによる登

録もご利用になれます．その際はオンライン登録 HP にあります申込用エクセルシート

の「ランチョンセミナーでのプレゼン」の「希望する」を選択のうえ，下記のお申し込

み先までメールでお送り下さい．尚，申込み多数の場合，抽選にて決定させていただきま

すことご了承下さい． 

（オンライン登録 HP URL） 

  http://www.tribology.jp/conference/tribology_conference/14morioka/ 

http://www.tribology.jp/conference/tribology_conference/14morioka/


 

申込期限： 

・ 2014 年 8 月 31(土) 必着 

 

その他： 

※ 諸事情により講演時間などを変更する場合がございます．  

※ ご質問ご不明な点は，ご遠慮なく下記へご連絡下さい．  

 

 

 

お問い合わせ先・お申し込み先 

 「企業技術展示コーナー」全般に関するお問い合わせ，及び，お申し込み先： 

 吉  野  泰  弘 

      〒020-8551 岩手県盛岡市上田 4-3-5 

      岩手大学工学部機械システム工学科 

      TEL: 019-621-6944, FAX: 019-621-6331, E-mail： yoshinoy@iwate-u.ac.jp 

 「ランチョンセミナー」に関するお問い合わせ ： 

 七  尾  英  孝           

      〒020-8551 岩手県盛岡市上田 4-3-5 

      岩手大学工学部応用化学・生命工学科 

      TEL & FAX: 019-621-6338, E-mail : nanao@iwate-u.ac.jp 


